ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение девятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение девятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы: ·

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка ,NQ 1

по Арекому судебному району Республики Татарстан.

3. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка .NQ 9
по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Татар­

стан.

4. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка .NQ 9
по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

5. Об избрании Уполномоченного по правам человека в Респуб;тике Та­
тарстан.

6. Об избрании Уполномоченного по правам ребенка в Республике Та­
тарстан.

7. О проекте закона Республики Татарстан ,NQ 128-5 "О внесении изме­
нений в Бюджетный кодекс Республики Татарстан и Закон Республики Татар­

стан "О наделении органов местного самоуправления муниципальных рай­

онов государственными полномочиями Республики Татарстан по расчету и

предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений из регио­

нального фонда финансовой поддержки поселений" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан .NQ 124-5 "О порядке осуще­

ствления муниципального земельного контроля на территории Республики

Татарстан" (I чтение) .

2

9. О проекте закона Республики Татарстан .N2 126-5 "О внесении изме­
нений в статью 1 Закона Республики Татарстан "О защите населения и терри­
торий от чрезвычайных ситуаций" (I чтение).

10. О проекте закона Республики Татарстан .N2 121-5 "О внесении изме­
нений в Закон Республики Татарстан "О свободе совести и о религиозных

объединениях" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан .N2 35-5 "О внесении изме­

нения в статью 1 Закона Республики Татарстан "О праздничных днях и па­
мятных датах Республики Татарстан" (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан .N2 127-5 "О внесении изме­
нений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан .N2 125-5 "О внесении изме­

нений в Закон Республики Татарстан "О бюджете Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан за 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов" (I чтение).

14. О проекте федерального закона .N2 785850-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъ­

ектов Российской Федерации" (в части уточнения полномочий субъектов Рос­

сийской Федерации по организации и осуществлению стратегического пла­

нирования).

15. О проекте федерального закона .N2 795087-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части установ­

ления ответственности за непредставление или несвоевременное представле­

ние сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест­

венного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель­

ствах имущественного характера супруга (супругов) и несовершеннолетних

детей).

16. О проекте федерального закона .N2 796968-6 "О проставлении апо­
стиля на российских официальных документах, подлежащих вывозу за грани­

цу" (в целях установления правового регулирования общественных отноше­

ний, возникающих в сфере проставnения апостиля на российских официаль­

ных документах, подлежащих вывозу за границу).

17. О проекте федерального закона .N2 785701-6 "О внесении изменений
в статьи 5 и 21 Федерального закона "Об общих принципах организации за­
конодательных (представительных) и исполнительных органов государствен­

ной власти субъектов Российской Федерации" и статью 17 Федерального за­
кона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий­

ской Федерации" (в части уточнения положений о документах стратегическо­

го планирования) .

3

18. О проекте федерального закона N2 398234-6 "О нотариате и нотари­
альной деятельности и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации".

19. О проекте федерального закона N2 685646-6 "О внесении изменений
в статью 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных право­
нарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации в час­

ти обязательности информирования владельца о возможной принудительной

эвакуации транспортного средства".

20. О проекте федерального закона N2 777789-6 "О внесении изменений
в статьи 9.16 и 23.55 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях" (в части установления административной ответственности

за нарушение требований по оснащению многоквартирных домов приборами

учета энергоресурсов).

21. О проекте федерального закона N2 779637-6 "О внесении изменений
в статью 8.32 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях'' (об усилении административной ответственности за нарушение

правил пожарной безопасности в лесах).

22. О проекте федерального закона N2 780690-6 "О внесении изменения
в статью 5.31 Кодекса Российской Федерации об административных правона­
рушениях" (в части усиления ответственности за нарушение или невыполне­

ние обязательств по коллективному договору, соглашению).
23 . О проекте федерального закона N2 782171-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Россий­

ской Федерации" и Кодекс Российской Федерации об административных пра­

вонарушениях" (в части сокращения срока предоставления ответа на запрос

адвоката и установления административной ответственности за вепредостав­

ление или несвоевременное предоставление адвокату сведений (информации)

по его запросу) .
24. О проекте федерального закона N2 789820-6 "Об общих принципах

организации и деятельности административных комиссий в Российской Фе­

дерации".

25. О проекте федерального закона N2 789933-6 "О внесении изменения
в статью 26 Федерального закона "О безопасности дорожного движения" (об
изменении условий получения права на управление транспортными средст­

вами категории "Д" для отдельной категории граждан).

26. О проекте федерального закона N2 789949-6 "О внесении изменения
в статью 11 Федерального закона "Об основах системы профилактики безнад­
зорности и правонарушений несовершеннолетних" (о требованиях, предъяв­

ляемых к членам комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) .

27. О проекте федерального закона N2 791408-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении административного наказания в виде административного вы­

дворения за пределы территории закрытого административно­

территориального образования).

4

28. О проекте федерального закона .N2 797610-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении административной ответственности за незаконную продажу ал­

когольной продукции).

29. О проекте федерального закона .N2 800225-6 "О внесении изменения
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в

части установления административной ответственности за вовлечение несо­

вершеннолетних в процесс потребления табака на территории образователь­

ной организации).

30. О проекте федерального закона .N2 804140-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в

части установления административной ответственности операторов поиско­

вых систем).

31. О законодательной инициативе Парламента Кабардино-Балкарской
Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения

в статью 22 Закона Российской Федерации "О Государственной тайне".
32. О законодательной инициативе Рязанской областной Думы по вне­

сению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Феде­

рации проекта федерального закона "О внесении изменений в Кодекс Россий­

ской Федерации об административных право нарушениях".

33. О проекте федерального закона .N2 788729-6 "О внесении изменений
в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации" (об увеличении

размера пени).

34. О проекте федерального закона .N2 788721-6 "О внесении изменения
в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения
круга должностных лиц лицензиата (соискателя лицензии), обязанных полу­

чить квалификационный аттестат).
35. О проекте федерального закона .N2 794931-6 "О внесении изменения

в пункт 2 статьи 3.3 Федерального закона "О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации" (в части возможности законами субъектов

Российской Федерации устанавливать полномочия органов местного само­

управления муниципальных районов по распоряжению земельными участка­

ми, государственная собственность на которые не разграничена).

36. О проекте федерального закона .N2 797841-6 "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Российской Федерации в части совершен­

ствования законодательства в сфере обязательного социального страхования

от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний".

3 7. О проекте федерального закона .N2 794488-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О ветеранах" (в части обеспечения за счет средств фе­

дерального бюджета жильем инвалидов и ветеранов боевых действий, а также

членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий,

независимо от даты постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях) .

5

38. О проекте федерального закона N2 795774-6 "О внесении изменения
в статью 63 Федерального закона "Об актах гражданского состояния" (о пре­
доставлении права на внесение изменений в ранее составленные записи актов

гражданского состояния лицам, переменившим имя).

39. О проекте федерального закона N2 795740-6 "О внесении изменения
в статью 11 Семейного кодекса Российской Федерации" (о возможностях уве­
личения срока подачи заявления до государственной регистрации брака).

40. О проекте федерального закона N2 790102-6 "О внесении изменений
в статью 16.1 Федерального закона "Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации" (о наделении уполномоченных по правам ребенка

правом осуществления судебной защиты прав и законных интересов несо­

вершеннолетних).

41. О проекте федерального закона N2 789680-6 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и в Феде­

ральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в части воссm­

новления единства образовательного пространства и реализации единой госу­

дарственной политики в области образования в Российской Федерации".

42. О проекте федерального закона N2 794026-6 "О внесении и~м~нений
в Федеральный закон "Об обязательном экземпляре документов" (в части вве­

дения обязательного экземпляра электронных копий печатных изданий).

43. О проекте федерального закона 765819-6 "О внесении изменения в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (об установ­

лении возможности перевода лиц, обучающихся в иностранных образова­

тельных организациях, в российские образовательные организации).

44. Правительственный час: "Об организации деятельности много­

функциональных центров в Республике Татарстан по предоставлению госу­

дарственных и муниципальных услуг".

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

1 июля 2015 года

N2 680-V ГС

•'

Ю.З. Камалтынов

'